ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
21.06.2019   г.                                                                                                х. Красный Октябрь
Список присутствующих:
Председатель комиссии  Курица О.И. –Глава  Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
Заместитель председателя комиссии  Благих Н.А. – специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям
Секретарь комиссии Иваненко Е.Н. – ведущий специалист по правовой и кадровой работе
Члены комиссии:
Котляренко Е.И. - Председатель  постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, социальной политике, общественного порядка и защите прав граждан Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения,  депутат 2 избирательного округа.
Приглашённые:

Муниципальные служащие Администрации Краснооктябрьского сельского поселения.
На заседании присутствуют пять человек Комиссии, кворум имеется. Все члены Комиссии своевременно уведомлены о месте, времени и о вопросе, включённом в повестку дня.

Повестка дня:
1. Об анализе обращений граждан поступивших в Администрацию Краснооктябрьского сельского поселения на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих в 2019  году.
.

          Докладчик: Иваненко Е.Н. – ведущий специалист по правовой и кадровой работе.
       2. О наличии  у муниципальных служащих Администрации Краснооктябрьского сельского поселения иной оплачиваемой работы.
          Докладчик: Иваненко Е.Н. – ведущий специалист по правовой и кадровой работе.
1. СЛУШАЛИ: Информацию 1.
Об анализе обращений граждан поступивших в Администрацию Краснооктябрьского сельского поселения на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих в 2019  году..

В Администрации Краснооктябрьского сельского поселения на постоянной осуществляется анализ обращений граждан с целью контроля за сообщениями граждан о случаях совершения коррупционных нарушений муниципальными служащими органов местного самоуправления. Граждане, предприниматели и организации беспрепятственно могут сообщить об имевших место коррупционных проявлениях на электронный почтовый ящик администрации сельского поселения, письменным заявлением, по телефону и т.д. Также они могут обратиться на личный прием к руководителям органов местного самоуправления муниципального образования «Краснооктябрьское сельское поселение».

Такие сообщения подлежат обязательной регистрации и подлежат проверке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (то есть путем направления информации в уполномоченные правоохранительные органы). В случае подтверждения информации к виновным лицам применяются меры ответственности, установленные законодательством.

В 2019 году обращения граждан о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих органов местного самоуправления Краснооктябрьского сельского поселения не поступали. Основания для применения мер реагирования отсутствуют.

  РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Иваненко Е.Н.
2. Проводить анализ обращений граждан, поступивших в Администрацию Краснооктябрьского сельского поселения, на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих на постоянной основе.

Голосовали единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Информацию о наличии  у муниципальных служащих Администрации Краснооктябрьского сельского поселения иной оплачиваемой работы.
    Уведомлений  о наличии у сотрудников иной оплачиваемой работы в комиссию не поступало.
    На основании сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супруга(у) и несовершеннолетних детей муниципальных служащих Администрации Краснооктябрьского сельского поселения наличие у сотрудников иной оплачиваемой работы не выявлено. В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007г № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» все муниципальные служащие ознакомлены  с запретами связанными с муниципальной службой.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Иваненко Е.Н. к сведению.

Голосовали единогласно.

Председатель  комиссии                                                                              О.И. Курица
Секретарь  комиссии                                                                                    Е.Н. Иваненко